castigo (sic), et isla cansa que fuit mercada aul dada. Et qni ad morador habuerit dare egnaya ant inrare aut lír

mare, si nicinos ibi lenarel non cadat per ipse.

Los alcaydes quando exierint de alcaldia

Les alcaydes quando exíeriiil de alcaldia quomodo tennerinl los presos con el zepo adsi le dent. a los al

caydes'alteros que inlrarent.

Totos curnizcros qui compararcnt curncros

Teles carnízeros quiconpararent carneros aut uacas aul alie ganado per nendere nen se paret ad suo dom

pnns tras ferias. ^ '

Tota bestia que dederint ad aliquem (sic) non

Teto bestia que dederint ad alquilé non habet ferias ille aul quod habuerit ad dare per la bestia de alquíló.

'l'oto homine

Tolo homine qní mentira inrarel ant firmarel, et super illo bena esquisa innenerit, et isla pesquisa facianl

eam les alcaydes aul los v1 inrados usque la mediulate, tresqnilem lo, et exeat per aleyuoso et magis non ba

beant perlello nec firmet. - ' '

Ganado dc lacte non habeat

Canado de lacte nen habeat ferias.

Toto aportellado

Tolo aperlellade que em pro de conceio fuerit ad illo que fuerint demandar super suo auer comedanl : et

si al concelle demandar que comedat, el propter hoc acetat, peclet vi merabitines, el sit illis en perinrium : et si

pingnoranerint similiter : el sí iion habuerit illo cui nadunt demandar, seruíant illi el concelle de uilla, ad x al

caydes uno carnere el v gallinas,` el si magis ibi fuerint ad sua compta, et si minns ad sua compta : el isti siinl

les aporlelladores : alcaydes el uozeros et maiordemo el scriuano : et ad snos cauallos síngnlas medias ectauas

de cenada, el ad bestia mnlar 1;l tercia, el si magis pecierinl no le dent : et super hoc acoulanerint aut pigneraue

rint pectent vi merabitines a los alcaydes, el sit illis in perinrium : et habent lo los vi inrados el iiiior de la uilla

los seruianl, et cemedant cum'íllos, et sí magis ibi cemederinl pectent singulos merabitines : et elos alcaydes

and les uozeros ibi lo pectent, el si ita non fecerint sil illis ín perinrium. Alcaydes que lenarem conducte ei'1 otra

parte lenem en quadragessíma, ad 11°s oclaua morabitini; ad iiii°r ia qiiarla, el si magis ad sua compla, et se mays

lenarent no les dem nada : el de esto aprelenl los an pera la ponte.
\

Toto homine qui per iuimicitate nenerit de alia

Teto homine qní per ínimicitale nenerit de alia uilla ad isla et alie homine de alfaates díxeril -meus in

imicns est-_ et uadat super inimico firmel ílle qui demandat con iii uicinos que/antes nenil ad alfaales que

ílle et non acceperunl sues parentes nec ille omícídio, el pestea respendeat : et per lota demandanlia que nen

potneril habere direclum in una alcaldia, el altera alcaldia ande sua uez denante de ille qui demandat, el isto se

antes nen potneril liabere directum.

M. L. Tou. I.
`I

iIQ
c
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Los ¡lortel'os accipiant el

Los porteros aeeipiant el portadigo et dent el tercio ad suas pesadas et dent illum ad tereio dia, et sint (sic)

non dederint eum, accipiant pignora per dupplo et per eepdal (sic).

Tota la uilla ele alfaates

Tota la uilla de alfaates et el termino ad la terra uirgem tregua habuerit et per ibi transierit ganado aut ara

badura aceipiunt illum, sint (sic) autem illos peclabunt : et ela uilla rayguent se, et sinen de la terra uinier se

raygarent, si tregua crebantarem, illos la pectent, et in illa uilla los iurados elos rayguem et si no los radiga

rent, sint illis im periurium.

Qui flel parare ad suo ul..

Qvi fiel parare ad suo uezino ipse uicino pectet. illi sanitatem : nen dederit (sic), non ueniat ad fiel : et si

pingnorauerit., tome pignore dupplada : et si ueritatem detlerit et ad fiel non uenerit, peetet 1° morabitino, si

negaret firme lo eum illo uieino quod demostrat ei fiel de uilla aut uizino, et peetet sicut scriptum est.

lIIulIer i obierit

Mulier si obierit et ad suum marilum fuerit apposita, iuret cum xnci'" uieines si cum illa mala stantia habu

erit, et salua fidem dederit ille, lidiet si la salua firmauerint nnor alcaydes.

'Isto est uno terceio

Iste est uno terceio de la uilla : de sancti iacobi sie quomodo uadit la cal dereeta perasaneta maria : et inde

sancti iehannis : et altere terccie inde arriba. Et. los uezeros cum les iurados andent per las cales et uideant quis

quis qualis uita uiuet, et si non ita fecerint sit illis in periurium. Et unaquaque aldea ueniant nnor homines bones

et iurent que se radicent, et si non se radicauerint, los de la aldea ele pectent ille dampno qui ibi fuerit facto per

latrones et per homines males. Et isto qui in ista carta iacet non iudicauerint, los alcaydes sint periurados et ha

beant maledieeionem de Christus. I

' Qvolibet homo qui ha. .

Qvolibet homo qui habuerit eastello aut ponte faeere faciat de marccio usque ari festum santi martini, et

si ita nen feeerint dupplent la soldada, et illos maiordomos quod acceperint soldada de coneilio duplent la sol

dada porque non apretant illos quod (lebent faeere pente aut eastello.

Isti sunt chontns de .coucilin

Isti sunt choptes de eoncilio : qui correm cauallo de la ponte adla la dellesa corrant, et de sancta maria et de

sanoto iacobo ad alá eorrant, et per pecceros homines aut mulier matarent deinde auante per eecasion, non exat

inimico, nec peetet calumpnia, et qui de istos coptos ad acá eorriere cauallo et nemiga feeerit pectet sua calumpnia,

et si homine matarem, enforquen lo si lo petuerint habere, et si non perdat quanto ouier adsi como es eu nostro

foro, et si de los ceptos ad cá, correm nisi in die saneti iohannis baptiste, et in die sancti petri apostoli, peetet, et

in uia sanete marie magdalene semper eorrant cauallo quicquid uoluerit : et si per pecceros homine matarent aut
ferirent non peetent. calumpnia. A

Toto homine qui demandam: aut

Toto homine qui demandare aut altere aut aliquam causam dicat ela demanda, et si non uult dicere, no le

respondat alio, et ibi tnittat in sua ueritate quia directo demandat, et si non dederit non respondat, et el alcayde

que mandar responder, si non dixerit antes porque demandam; ille auer, sit periurus et no le prestet.

Toto homine qui parcos uelar per eeuera

Toto homine qui porcos uelar per ceuera det per lo porco annal aut magnu oetaua de centeno per anne,

et qui minus fuerit de anne modo (sic) oetaua.
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Qvi uelare capras accipiant el quinta

Qvi uelare capras accipiat el quinto de chibos, et cada octo dias dominguera.

De isto anno a donante non

De isto anno a deuante non habeat magis de x11 alcaydes et. det 1° escriuano.

Toto homine de alia ullla que uenerit

Toto homine de alia uilla que uenerit demandar hereditate et auer, nostro uicino per nostro foro le respon

dant

Todo homine qui bes..

l

Toto homine qui bestia habuerit ad mittere in nocte, uadat demostrar plazo ad foro, ubi alcayde oueier,

cum fiel de carta ad suo contcndor et mittat la antes de missa dominica in mane.

Toto homine qui pennos

Toto homine qui pennos pendrare, si uince ut el capdal, uincal. elos penos.

Toto homine qui uoce baraiar si uineerit

Toto homine qui uoce haraiar si uincerit ille aut quod demandat ela uoz uincat los pennos de las calum

pnias quod acceperit dc la calumpnia et el capdala et si non uincerit la uoce nec capdal quod demandat non

uincat elos pennos de las caiumpnias, nec nulla c-alumpnia.

Toto homine qui uimlir cn aldeas aut leuar

Toto homine qui uindir en aldeas aut leuar pan a las terras a li acotarem los alcaydes pcclet mior morabi

tinos, et estas per esquisa directa, si non, iuret cum nuor uicinos.

Toto pau qui uenerit de las aldeas

Tolo pan qui uonerit de las aldeas aut de alia parte, et no lo uendire en mercado pectet 1 morabitinum, et

si la in las casas uendire pectet 1 morahilinum, et in cuclla casa cl 0 uender pectct m1or morabilinos.

Toto homine que pan quisier

Toto homine que. pan quisier conparare 10 morabitino a la setmana et non mágis, et si magis comparare pe

ctet nos morabitinos, et islo en mercado.

Qui alfoli tenuerit in illa uilla

Qvi alfoli tenuerit in illa uilla ueudat ubi uoluerit, sed los comparadores non toment magis de una morabi

tiuo a la setmana.

Et in mercado ancient xx“

Et i'n mercado aúdent xxvi octauas et non magis, et qui magis troguier pectet 1° morabitino et las octauas

conram so derecto, et non con coruo, et si adsi non fecerit pectet 1 morabitinum.

Nulla mulier qui la octaua di. .
I

Nulla mulier qui la octaua directa non troxierit pectct 1° morabitino et si non habuerit unde prentet fos

ligada. ‘
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Toto roeaptou

Q

Toto recapton qui ibi andare aut recatona peclet 1 morabitinum, et si non habuerit unde lo peete, fostiga

rent la mulier, et el haron iaçat nos meses en cepo. '

Si octauero ueio Ibi amlare

Si octauero ueio ibi andare peetet r morabitinum, aut si alcayde aut uozero lo uiderit ille lo firment, et si

'non sit periurus.

llomo qui dlsrumperit casa aut

O homo qui disrumperit casa aut tenuerit eepo de concilio pectet 1.a morahitinos et si homo sacare del zepo

pectet c morahitinos et mitlat suo corpus cn cepo. Et los aleaydes non lenoant homine in cepo magis de tercero

dia : el que fure de iusliciare iusiieiem lo, et qui non fur de iustificare de Io de mano, si adsi non fegerem sint

periurus.

Nullus homo qui heredltatem ueu. .

Nvllus homo qui hcreditatem uendiderit, ó pingnorauit ad iudco pectct x morahitinos, ct los alcayde snon

apretarent caia les en periuro.

' \ Toto homlne qui hereditatem

T_oio homine qui heredilalem uendiderit et mandar a canonico peclet x morabilinos, et non preste.

Ad hoc sunt aducnldos

Ad hoc sunt aduenidos los honos homines et coneilio de alfaates, que sedeamus todos unus, et clamemus

una uoz de alfaatcs, et seder todos amigos, a bona fey, sine mal engenio.

Todo homine qui matar

Toto -homine qui matar ad altero sedeal alcyuoso quomodo omine que mata suo amico, et uada per aleyuoso

de concilio : et toto homine qui ferir ad altero de pctra ho de cuilhello, aut de quali cosa uoluerit, quomodo fc

rir in ipso lugar dél el ferido altera tal ferida, et super isto peclet sua calumpnia et iaga encarado usque det

directo, et quantas uices lo teslificare en `cal foras de casa pectet x morabitinos, si lo firmare cum 11°s alcaydcs

aut cum ui uicinos, ct qui lo bandear de lingua ho de fecho sedoa aleyuoso de concello, et los pariemes de ma

gis cerca lo prendant lo aprelent con los alcaydes, et si adsi non fecerint sint periurus et aleyuosus de concilio,

et super istud uadat eoncilio a la casa et. prendant lo et melan o en cepo usque dent directo, et se fuxieri uadat

per aleyuoso de concilio, et suos parentes den lo por enemigo, el se com parienle souier ad benfazer, ipse parente

pectet ela calumpnia. Et per isto toto firmare non recuda a rreplo, nec non se alcet ad rege nullus homo per

isto. Et todolos que uenierent sedeant in isla amiçade, et qui ibi noluerit sedere sedeat aleyuoso de cohcilio, et

maledieto de deus omnipotens, qui fecit. ceium et terram. -

Toto auer qui est ludga. .
U

Toto auer qui est iudgado de alcayde por dat ad vn1° dias aut quaii die uoluerit non se pare tras alteras fe

rias, nec tras alleras respusus et alteras firmas, et alteras respusas et iuras : quando mandarem aicaydes que ia

ctarent Ia respusa. respondam unusquisque ad suo plazo.

Nullus homiues qul hereditatem

Nullus homines qui hereditatem aut alios aueres de parentes partierint, deuante fieles partant aut deuante

. . . . L l

parentes : sr na non fecermt non prestet sua parhcclone.

Nullus homo qui mature

Nvllus homo qui matare uenado alieno de sauso tome la perna, et si lo sacar de mandado alieno dê lo dup
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plado con rm'" morabitinos : et iuret dompnus del uenado cum uno uicino quia ille ibat tras ille ad suus erat el

mandado, et. si nolucrit iurare nec tome el uenado nec calumpnia.

Toto øaualcro aut iieou

Tolo caualero aut peon quando audicrit apilido, et non fuerint trotando aut corriendo, et non exierit de

uilla et de aldeas priuado, al peon messen le la barua, ct al cauallero cortou lo el rabo al caualo, si potuerit fir

marem con mes uicinos, et super hoc pecte la calumpnia.

Todo ortolano ad foro

Toto ortolano ad foro tali sit de natiuitate usque ad natiuitate sit, et si adsi non fur, et quomodo pertinet

con suo orto, non sit ortolano ad foro. `

Nullus collazo aut portellado

Nullus collazo aut portellado quia auer aut bestia furtare aut leuaro aliona suo senior la pectet.

Nullus alcaydes nec .

ü

Nvllus alcaydes nec uozoros nec scribano nec iuda (sic) non sedeant in cuncta de concilio.

Aleaydes de coueilio

Alcaydos de concello sedeant usque ad sancta maria de februarii : alcaydes de rege intret cada anno cum al

caydibus de concilio.

Las calumpuias los alcaydes

Las calumpnias los alcaydes iudicent in die iouis : et si el iouis primero no lo iudgarent, soltem las liestias

usque altero ioucs, et exquisa. qui habucrit ad dare dont allero iouis : et. si non doderint partam se de illis quia

demandarent, et si alitor fecerint los alcaydes sim periurii : et non faciant corral excepto mercoles et sabbato, ot

si fecerint sint periurii : et alcaydes non petant in aldeas iièrlue in uilla, nec andadores, nullus pedido, et si lo

pecierent sint periurii ct no les prestet.

Nullus frater qui se meutire (sie) in freiria

Nvllus frater qui se mentire (sic) in frcyria do medietate de suo auer ad suos parientes quomodo si fuisset.

mortuus.

Todo alcayale qui caualo

\

Toto alcayde qui cauallo non habuerit non iudicet nec prestet suo iudicoio, et sit periurus.

Todos homincs qui ualia hab..

Totos homines qui ualia habuerint de c morabitinos et non habuerint caualos, ipsos dent el comer al rege

quando uiniere a la uilla. '

Nullus homo qui mol'ir

Nvllus homo qui morire et troxierint cauallo per la uilla aut flanto de calle pectet unor morabitinos.

'l'oto eaualeru

Toto cauallero qui lorica uistire in la coyta, aut fuerint in almofala aut in azaria, tomo media racciô. Et si

leuar totas armas, tome entegra racciô : Et isti si fueriut intel' tolos de c caualleros arriba.
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Toto homlne qui ad firmare

Toto homine qui ad firmare habuerit et suas firmas alongare iure, quanto ille pote pesquirere, que per ad

alzi son ubi dicit, et ibi lo metat in la iura quia testes fuerunt de illa peticcione.

Toto uoeero nec aleayde quia

Toto uozero nec alcayde quia acoptar, excepto per ealumpuias de concilio, sint periurii.

Toto homine qui egua

Toto homine qui egua habuerit no la deycte ad occulo de cauallo qui in prado pacire, excepto de almo

fala, etsi la dectare pectet I morabitinum.

Toto aller de eaualgada

Toto aucr de caualgada nem de conpana non habeat ferias, noc de uedamento.

'fotos panoresz

O

V Totos penores que iectarem per pan et per uino et no los sacarent usque ad vnn dias non respondam per

illos sed

Toto homine qui prenderem pala et staeho

Toto homine a quiem pcndrarem palea et staco et mittere bestiaa et non parar fiel super illa primera dia

miltat alia bestia, aut prendarent illos pennos de 1° morabitino al foro : et quantos dias passare de terccero dia

tantos morabitinos pectet, et si fiel parare super la bestia primera respondat. '

Et si aleaydes nee uozeros

Et si alcaydes nec uozeros nec ad scriuano non pararem liel per los pennos quia prendarent in suo por

tiello non respondent magis. .

Coral de aieaydes est dicto

Corral de alcaydes est dicto que non iudicent iouis calumpnias, et si se alcare mittat suas bestias ad ler

cero dia super alteras qui ibi iacent : et in mercolos iudicent alteros iudiccios; et in sabbato desaliados : et si

alcaydes se adiunlarem per pro de concilio no les cadat im periurio, sed non iudicent in corral, excepto illos m

corrales que son dictos .

Alcayde non remude suos plazos de

Alcayde non remude suos plazos de una collacione ad altera, et si remudare sit periuro, excepto per altero

dia ad sua collacione.

'l‘oto homine qui mulier habuerit iniirmare (sie)

Toto homine qui mulier habuerit infirma aut suo caualo aut ille non uadat in fossado si potuerit firmare

con m uicinos, et el aldeano con nos aldeanos tres : si firmarent non pectent fossado nec in apilido.

Toto homine qui habuerit

Toto homine qui habuerit ad delliare dellide ille (le si circa.

Toto homine qui sua bestia

Toto homine qui sua bestia enprestare ad altero, aut alquila (sic) leuarem, et magis la leuare de illo lugar

quod dixerit, dé la dupplada con la calumpnia. `
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Toto homlue qui bestla leuare

Toto homine qui beslia Ieuare ad 'alquilé et Ia perdir aut morire firme Io con 111 uicinos tales como dom

pno de beslia est, et respondat ad repto : et si firmas non habuerit iuret con 1111°r et illc quinto, et inter lide et

iura quale uolueril el quereloso, et isto per beslia de ve morabitinis arriba, et deinde ad iuso iure quomodo foro

est.
`

Toto homlne qul bestla

Toto homine qui bestia leuar ad medias et dixiere -furiaro mi a bestia aut perdila- firme con 111 ad ta

les como dompno de bcslia est : et si habuerit per que recudal : et si non ouier firmas iuret con 1111°r et iIIe v° et dê

la medietate de quanto ualia la beslia in auerqad dompno de beslia.

Nvllus menestral

Nullus menesiral quia demandar merenda per Iauor qui habcat ad facere pcclet 1 morabitinum, si fir

mare potuerit., aut iuret cum uno uicino.

EI dia de sancto martluo

E el dia de sancto martino, quia intraret el ganado ad estremo, de c ouelas arriba, qui aquiem de serra re

manescerent, corram illas 11 iurados de la raphala con 11°5 uozeros de concilio, et accipiant de illas 11 carneros

cada dominico usque dem cauallero, et intrent al estremo : et isla caualcria ubi magis medio habuerit ad ipsa

parle hy stent los caualleros : et de išla calumpnia accipiant medietate loš uozeros, et de altera medielate los iu

rados de la raphala : et de xL” uacas qui ad aldea uenierent non corranl, et de'xL” (?) quia non uenirent ad aldea

corram cada dominico 1 uaca usque dent cauallero : et de xx'i v uacas qui se afllcgarent con oues in cabana

non dent cauallero : et quael ganado aquem la sierra andare per corredura quia faciant los caualeros non ha

beant elos alcaydes parte, nec alende la serra, de corredura que faciant., excepto quomodo est dicto ut supra.

Todo homlne qui ualia habuerlty

lTodo homine qui ualia habuerit de xx morabitinis et non arare dem uno denario a los andadores, el non

les dent alteras octauas, et el que arare con boys : aldeanos dent singulas octauas lritici, et uidua similiier, et

el mediero media octaua. '

Nullus homlnes qul luramento fecerlnt

Nullus homines qui iuramento fecerint super concilio pecte x morabitinos.

Vldua que non hahuerlt ualla

Yidua que non habuerit ualia de 11xtl morahilinis non dê ad iumeros nada per que se case, ot si dixcrit

-non habeo ualia de xx'i morabitinis- iuret con 1111°r uicinos et non pectent.

Ladrou que mature

Ladron que matare aut furlaqe inforquen lo, et preste so auer a suos parenles.

Todo homlne qui alcaydes .

Toto homine qui alcaydes iusticiarem non pectet nada a los indices.

Nullus homo qul fllio aut sobrlno

Nvllus homo qui filio aut sobrino habuerit, et. ahero matare, non peclet pro illo suo aner suos parentes

nem so padre nec muliere sua medietatem de suo auer : si suo uiro matare altere non perda la mulier suo

auer. l
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Ims vl habeaut curral cada uel'ues, et qul

Los v1 habeant corral cada uernes, et qui ibi non uenoril pectet 1° morabitino si non se expedire : los alcay

des non stem en corral con v1, nisi quando enuiarem per illos : et si los fallarent exquisa, et les dexierem que se

parlam delo, et non quesierent, caia les en pex'iuro, et pectet c morabitinos al concilio. Los~alcaydes del rege,

nec de uilla, non dent quinta et no los prendorent per posta, et si prendarent dupplent los penos. Et, el anno

que fnr, indice non iudgue quinta : alaleros nec adalil non dent quinta : nemguno de los Lxa non intrent in al

moneda, el si ibi inlrar exeat por aleyuoso de concilio et pectet x morabiiinos.

Toto almoucclero que preudure lu la cal..

Toto almonedero que prendare in la cale et uos de la calle quisierent per los penosliurarem, el si non, dent

los dupplados, et in aldea similiter.

Totø homine qul acceperlt

Toto homine qui acceperit oues por suo dampno ubi andarem carneros cash'ados de las duppladas por illo

` labore, quomodo dicit ut supra : et boue aut uaca aut bestia maiore qui inlrare in labore alieno pectet decima de

morabilino. Si inlrare in prado, decima peotet : et si sapiendas feccrit dampnum pectet lota sua calumpnia, quo

modo dicit ut supra: per toto ganado dicit isto, quomodo dicit in alio loco, qui debel unusquisque ad peclar : et

per gallinas qui fecerint dampno in ortos, aut in alio labore, pectel suo dompno per v ocmuas de pan, et deinde

ad sua conta : el per borrico qui focerit dampno pectel 1° dcnarium, et dem de borrico'vi dineros en diezmo, i

de pollro ho de muleto una quinta de morabitino.

Toto homine qui eseusado ful

Toto homine qui escusado fur de fossado ct de apillido non decle sorte in ulcaldia nec hi uozeria nec in

iudgado.

Toto homine qui auel' habuerlt a dar altera

Toto homine qui auer habnerit a dar altcro el el allero ad ipse qui demandat cunlensse et compleat unus

quisque unus ad alteros super illo quod tenet casa unusquisque.

Nullus homo qul iudlccio ha..

Nullus homo qui iudiccio habuerit non so adobe con los alcaydes, et si se adobare, sedeat aleiuoso, exceplo

pei` suas calumpnias : et si illos se adobarent., sint pcriurii : et las calumpnias si fuerint factas in sua alcaldia, et
l si non demandorent alcaydes calumpnia in ipso anno qui fuerint factas, alcaydes non demandam alii alcaydes

que entrarem illa calumpnia, sed demanda cl quereloso suo dorecto usquo liabeat directo.

Alcaydes que furent eu apilllclo aut

Alcaydes que furent en apelido aut in fosado non dem nisi- ad nun alcaydes'soldada.

Toto homine qul robre

Toto homine qui robre cortar ct no la laborare pectet 1° morabitino excepto in sua heredade.

I

Toto homine qul arbore cortar

Toto homine qui arbore cortar per facer suo labore usque vnu dias, ct si in istos nouem dias allero homi

nem laborare, pectet lo con unor morabitinos, et si usque ad nouem dias non laboreire non le pectet nulla res.

Toto homine qui fuerit eseusado

Tolo homine qui fuerit escusado aud de apillido aut de posta, si almonederos los prendarenl, den los penos

dupplados.
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'l‘oto auer iudgmlo de aleaydes

Toto auer iudgado de alcaydes aut de alcaydes et conuenidores non habeant ferias neque solturas.

o o e n I o o I

Toto homine qui laborare in sabbato de medio dia arriba pectet uno morabitino ad suos uecinos a los uo;

ceros, et in illas aldeas pectet 1° morabilino ad suos uezinos, et per isto non parent fiel sed prendarent penos.

Qui fuerit ad grauala 1° morabitino et inde aduante n morabitinos.

Ad todo pastor qui ganado dederint

I

Ad todo pastor qui ganado dederint ad uelar de y fiador per ganado et per bestias de la cabania, et ille

tome recapdo de los que ille coyre, et si non fecerit respondat ille per illos.

Toto homine qui se a carta

Toto homine qui se a carta aleaqare (sic) et el alcayde a la carta los declare ante el alcayde saquent ficl, et

dicat el alcayde ite (sic) a la carta iacuerit adsi compleat de directo, et si altera guisa los iectare sala carta sit

periurus et no le prestet.

Null! homines qui

Nvlli homines qui paclum fecerint super concilio pectent x morabitinos.

Toto tolero qui tela aut ’

Toto teguero qui teia aut drielo uendire et per aquam se dampnare ante de anno, cambie lo, si adsi non

. fecier peclet nuor morahitinos ad dompnus de labore, et camiet ela teia aut el adrielo, et non habeat ferias.

- Los aleaydes quando en almo. .

Los alcaydes quando en almofalla aut in apilido et fuerint in aldeas, los qui ibi fuerint totos faciant una z

dispensa ad sua conta et non leuent inuilatos : et se adsi non fecerint non les dent a comer, et sint periurii.

Toto homine qui suo cauan ad..

T010 homine qui suo eauallo adduxerit de fosado aut de apilido et fore crebado ant dampnado monstre lo

ad m uicinos aut duo alcaydes, et erecten lo de concilioa si lo demostrare usque ad tercero dia et con m uicìnos,

quia alá se dampno in ipsa azaria, aut in ipso apillido, et si non fecerit non le dent nada de concilio nec de con

pania. _ ' .

Toto homine qui pennos olenos tenuerit per suo

Tolo homine `qui pennos alenos tenuerit per suo auer inprestado aut per alio auer mudado aut pennos re

matados, dompnus de penos non uoluerit sacar los, faciat illi qui tenet los penos testes, et si ad terceero dia no

luerit sacare, uenda los et iuret cum 1° uicino qui los uendio, et si non apriete et integre se de suo auer, eLsi

superare dé lo ad dompno de penus, et se non se entreguarc, pendrent por lo demays usque se entreguei.

Toto homine qui fuerit (sic) ad altero

Tolo homine qui ferir ad altero non habeat ferias, nec mulier forgiada non habeat ferias, nec homine qui

matare altero numquam habeat ferias, et si fuxire en la alcaldía, quia intrare el homine in altera, adsi respon

dear., et assi inlret in manos de los aleaydes quomodo de la alcaldia primera: et toto el alcayde que lodo esto adsi

non iudgare sit periurus et nonprestet suoiudiccio.
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Toto homlne qui eouparare hereditutem

Toto homine qui conparare hereditatem et potuerit firmare quia magis habeat suas firmas de anno qui la

conparo non respondeat per illa, et suas firmas non respondent ad replo, et ille alcayde qui mandarem respon

dere sit periurus, nec se alçe al rey. '

Toto homine qui adduxerit uino de foras

Toto homine qui adduxerit uino de foras usque ad sancto iohannc, ille lo uendat per sua mano, et si alios

homines lo conpararent de nostros uiciuos pera uender pectet x morabitinos

Nullos adportellados del

Nvllos aportellados del concilio, adsi de Lx“ quomodo alcaydes de concilio quomodo iunteros quomodo al

caydes de germanidade, non intrent in almoneda, et ille qui ibi intrauerit exeant per aleyuoso de concilio, et

pectet x morabitinos

Los alcaydes quando

Los alcaydes quando intrarent in la alcadia acotent a totos los recalones quomodo iacet in la carta, ct asi

slent toto el anno, et si non fecerint sint illos alcaydcs periurii et aleiuosos.

Todo alcayde qui altero homine

Todo alcayde qui altero homine mandare aut embiare in carrera super concilio, exceptos iuncieros, exeat
per aleyuosu de concilio et pectet x morabitinosa et caualeros de concilio uadant ubi manda el concelo. i

Toto homine qui uindimíar

Toto homine qui uindimíar antes del copio, adsi comodo iacet in Carta, pectet uuor morabitinos ad suos lin

deros, sit (sic) potuerit firmare, sin autem iuret con unDr ca no a los alcaydes.

'l‘ot-o homine ad qui deman. .

Toto homine ad qui demandarem morte de homine neniat dare directo, aut mulier forciada ueniat dare di

recto, et si non uenerit et per singillo de rege fuerit et lo adduxier, sedeat inimico de concilio et de suos parentes

Toto caualero de raphala qui de

Toto caualero de raphala qui debuerit dar soldada ad altero caualero non habeat ferias, et adsl lo prendant

quomodo per temperia. , _

Todo aldeano postero qui

Todo aldeano postero qui lo ferire aut messare pectet un"r morabitinos si potuerit firmare aut iuret con

nuor talis cum illoy et si fecerit liuores pectet vulo morabitinosa et si lo m-atarent pectet La morabitinos et exat

inimicos et si lo potuerint habere inforque lo, si uefa fuerit, et si non lidct, et si ceciderit enforque lo.

quolibet homo qui hereditatem tenuerit

Qvolibet homo qui hereditatem tenuerit de suo parente uel de parenta, aut de cognatos aut antcnatos. et

post obierit, aut in uila la habuerit ad dare et uincido fuerit per illa, si fuerit adpaniguado, alze so pan et

lexe sua heredade, et si fuerit barueclio de el quarto de cl pan a quibus perlinet, et si fuerit uinera, si la de

mandare usque in paschua de resurreccioa respondet per illa, et si lo uencire per illa dé illo quod mentierit in

labore, et si no lo demandaye usque in paschua, la uinea uindimia la ille qui la tenuerit, et post lexe la uinea a

quibus pertinet
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Qvolibel homo qui tennerit paren..

Qvolibel homo qui tennerit parentem orphano cum hereditate, si aliquid arruinperit lieredilate de ille parente

facial si nelnerit, sed nen theme magis del esquiline de la hereditate usque teneat el parente.

Toto homine qui iu porteilo alieno in. .

Toto homine qui in pertiello alieno intrare perdal ille auer qui habuerit, el fazer iusticia del corpo del cen

cílio.

Nullus homo qui altcro fiare non habeat ferias

Nullus home qní altere fiare non habeat ferias.

Nullus almodencro (sic)

Nullus almenedero qui la nozero se alcare no le prestet per penes que teneat de la cogedura, et lngo co

gnoscal ant neget.

Los ulmoncdcros quando coyrcnt almoncda

Los almonederos quando ceyrenl almeneda semper sedeant cnin iios de Lx“.

Nullus homo qui mataren porco de ce..

l

Nullus homo qui matarem porco de cena usque 11°s merabitines aut minus, si ualneril, suo dompnns inret

cum uno uicine el peclet ille qní le matare.

Los alcaydes accipiantI x morabitinos

Los alcaydes accipiant x merabitines nnnsqnisqne in soldada de las calnmpnias el magis non, et si magis

lemarenl anteqnam exeant de la alcayderia den lo cabal, et si ita non fecerint den le dupplado el perda ela sol

dada.

Toto alcaydc qui bolla

Tele alcayde qui bella niderit el nen fuerit ad illa exterminare nnus ad alins sil perinrns et peclet x mora

bitínes. _

Scribano de concilio

Scrinane de concilio qui in falseria fallarent, aul nelnerit dicere le que eu na carla iacet corten le ela

mano ot nadal con os canalleros usque se contem lotes que nen fuerint in mandadene concilio, et dê la carta

poslea in concilio. Alcaydes nec uozeros nec niaíordomo non facial amizdade super concilio, el si fecerint

sint perínrii el pectent x merabitines. , -

, Quando uinier eil rege a ia uilla

Qvando nenerit el rege a la uilla nadanl ii°s alcaydes a recibir lo a las alcaldias, per dar a comer, et quando

se fnre nadanl cum ille usque exeant del termino, et si ita non fecerint peclet el cabílde x merabitines.

Nullus homo non uendal

Nullus home non uendal lenía in el azongne, sed in sancte pelro el ad sancti ioliannis, el'ille qui la

nendíre in l”azogue peclet 1 merabitinnm.

'l'oto homine qui I'crrirent

Tolo homine qui feririiit aul mnliere forzíada sí se ieclar al cerral indguen le eu dia sabbato.

\
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Nullus homo qui uiuo

Nullus homo qui uino pregonar, quomodo ele pregonare no lo monte magis, et si magis le dederit aut me

dida tenuerit falsa pectet 1 morahitiuum.

` Las oetauas

Las oetauas, quando el concilio elas metire en almoneda, la euchar seda quanto mandare el concilio, et si

adsi non fuerit pectet el oelauero x morabitinos.

Nullus homo qui plazo

Nullus homo qui plaze quier de corral et non ouier directo in la alcaldia quia intrare illa uece ande pri

mero deuante que andaua.

Toto homine in cueha

Toto homine in eueha casa iogarem dados de noche inforqueu lo quomodo ladron, et illi qui iogarent pectet

x morabitinos pera la pente.

Nullus homo qui desatare

.Nullus homo qui desatare castiello noue nem ueio aut sacare terra de iuse sin mandado de coneilio peclet

x morabitinos. El maordomo de coneilie cada uernes dê copnta a los an, et si ita non fecerint sit periurus.

Nullus homines qui Iluerint

Nullus homines qui fuerint in conpania, et aliquid uenado mataren, ille qui lo mataren tome el corio et.

partan la carne : tetos dos los apertellados de coueilio intrent per sancta maria de februarii een alcaldibus de
concilio. l `

Nullus ierno neo li..

Nullus ierno nec filio, sedendo con socros aut eum patre aut eum malre aut een parientes, adrumperit he

reditate aut posuerint uinea aut calumpnia non prendat magis in particione de suos fralres.

Toto homine qui

Toto homine qui dampno fecerit in labore alieno, quomodo dicit ut supra, et reuelare earneros aut porcos

aut cahrones a dompno de labore pectet 11 merabitinos si petuerit firmaret, sint (sic) autem iuret ille qui los

comparat een 1111°' uieinos qui no los reuelo, et postea responda per el dampuo qui fecit suo ganado, et si non

uult iurare, les carneros aut porcos aut cabrones aut alio ganade quia amparo, sequisier pastor, sequier dom

pnus de ganados dellos earneros aut alios ganados, illos qui aceeperit dompnus de labore dê los dupplades ille

qui los amparare con 11°s morabitinos.

Todo homine qui ioquiuos`

Toto homine qui ehoquinos uelarem con porcos aut corderos con oues aut alio ganado et aliqua res per

diderit respondat per illos ad suo dompnus.

Allas calupmnias

Allas ealumpnias qui dieit por contamento (sic) de aleaydes de corral, aut de baraia, aut de bellatores,

per quem dieit ut supra, sua parte habeant et escriuano.

Totas calumpuias

Totas ealumpnias aut forçia qui fecerint alcaydes, aut in aldeas aut in alio loco, illos andando in pro de

concilio, sint temperas calumpnias per alcaydes. '
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Tom Immlne qui Imna mullere

Tolo hominc qui bona mulier fure et suo marido fuerit postero suos aueres ct suo corpo habeat foro do

uicino.

Qvollhct modo (sic) qul uon pectet

Qvolihel homo qui non peclat nec faze fazendera per ipse dizem morador, el ad ipse ot ad collarios cl ad

solariogos ct ad tolos aporlellados alienos habeant calumpnia do moradores, et firmet com elos unus ad altoros,

aut con uicinos qualis habuerint. _

'l'oto homlue qui dlxerlt

Toto homine qui dixerit ad altero -da michi super quem sedeat- et dixit illi uel alio -supor mo-, si

fuerit postero leuet super se, si uoluerit, et post respondat ad ille qui demandat, si potueril firmare con alcayde

aut con uuOr uicinos al foro aut con fiel, et si non potuerit firmare, iuret quia no lo louo super se per suo oapud.

Toto homlne qul paloma

Toto homine qui paloma mataro pcctet 1° morabilino, et qualis homo proudare per isto morahilino respon

dat ille qui malaro la paloma, per qual paloma uolueril quia mate, ad tolo homine qui lo demandare rospondat,

et ad ipso homo rospoudat qui habueril palomar, aut tonuerit palomas en casa.

Ad todo homiue

Ad toto homine qui matarem suo palri, aut sua maior, aut suos ermanos, tomo mediolale de omecidio, aut

padre, uel malri, cum suos fratres del morto, et palri uol matri cum non habuorit, tomem suos fratros la mo

dietate, el. si primos, nec fratres, nec sorores, neo tios, non habuerit, neo patri, noc matri, tomem. los parientos

de la una parte la metate, e los alleros parienlos de la altera parte ol altera medietate, et si patri uel matri, aut

fralres, aut sorores, aut primos, aut tios -do palri tomarem mediolatem, los alteros parientes de ambas partos
parlam per medietatem, los unos sua medielale, e los alteros sua medielale. I

Nullus uleino de ullla qui casa

Nullus uicino do uilla qui sua casa tonuerit cerrada, et alloro homine habuerit rancura de illo prendre paia

et staco al foro, et mittat sua mano inter las portas, sil (sic) potuerit, et dicat lo ad suo uicino, aut ad uicina, et

si non uenire dare directo aocipiat pennos al foro, aut portas usque habeat direclo.

'l'mlo homlne qui ferrirent

Toto homino qui ferrirent, et esquisas dederint a los uozeros, las beslias iaziendo in casa del uozero, aut

del quereloso, iaccnt usque peolent Ia columpnia del quereloso, et si el uozoro coiere la sua calumpnia dê las

hestias al quereloso, si las non quesier lenere per sua calumpnia,_ et si ila non fecerint, el uoçero sit periurus

et respondat al quereloso per illa calumpnia in omni tempore.

De molino que agua tolleren

Toto molino qui aqua tollirem ad ortos pectet 1 morabitinum dompnus de molino ad dompnus de orlo.

.

Del ferrador que ferradura cantear'

El ferrador que la ferradura canteiar pectet 1 morabitinum.

De online que enserraren de nocte in sua casa

Nvllus homo depost quia se enserrarem de nocle in sua casa non exeant por fiel qui parem, se non uo

luerit.
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De pelitero qui pena tiniere

Nvllus pillitero qui penna tinxeret aut castrare pectet 1 morabilinum.

De uidua que illio aut gerno teuuerit

Nulla uidua qui filio aut gerno tenuerit in sua casa de etate, si ualia habuerit pcclet, et si dixerit -meo

iudguero est aut collatio- no le prestek

'Nullus homo qui abierit Íauer aut

Nvllus homo qui obierit et non delaxare nullo auer ad suos filios non respondam per nullum debitum qui
fecerit pater aut mater,v et sildilexarent auer quia illos heredent respondant, et si non delaxarent unde lo quilem,

dent lo qui habuit de horentia, aut mobile de padre ho de madre et non magis. -

De casa populum eum mulier

Toto homine qui casa popolata cum mulier, aut con barragana, aut con sobrina, aut tía, aut soror, sit pos

tero si habuit la ualia.

De qui uinier a nostra uillu cantur

Toto cedrero que uenier a nostra uilla cantar, non le dê magis de vi morabitinos in soldada, et qui magis

le mandar poctet uos morabitinos et non prestet

De qui uiudier loriga

Toto homine qui loriga uendiro ad homine de foras de uilla pectet xx“ morabitinos,

De quin mesa posier in azogue

Toto hominc qui mesa 'posiere in azogue do dia, et non leuar de nocte per sua casa, peclet 1 morabili

num si la posuerit foras de so teiadof

Toto aldeano qui parar iiel ad altero

Nullo aldeano non pare fiel ad altero aldeano in die dominico, et si parare fiel in die dominico no le

prestetg et si penos tomarem aut demandare calumpnia, ille aldeano qui parare fiel al altero aldeano pecteli

morabitinum e los penos dupplados si los tomar.

Toto homlne qui pan euprestare

Nvllus homo qui pan enpreslare aut uendire numquam habeat ferias ille preccio qui debuerint ad dare,

aut si lo dederit mundado non habeat ferias.

Toto omine qui demandare aut alio ganado

Nvllus homo qui demandare aut alio ganado ad altero que lo furlarem, el el altero dixiere —de terra

de guerra la aduxi-- firmet lo co adalil et 11 conpaneros, qui fuerit in ipsa caualgada, et teneat sua bestia,

et si adalil non habuerit, tirmet con 111 de los melores de la caualgada, et teneat sua bestia, et si non p0—

tuerit firmare respondat ad foro.

Toto omine qui primo [unto habuerit mulier

Per ipso dizem primo iunclero qui numquam habuerit mulier in cabo ad benediccione, et postea de die qui

fecerit boda sit excussatus de postea usque ad unum annum.
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Toto «mine qul pellcs qle coneios

Toto homine qui pelles de coneios leuar foras de uilla a uender pectet x morab'itinos.

Toto pastor qui 'ganado uelar a furo

Toto pastor qui ganado uelar ad foro de tercia parte cn soldar de los rabadanes, et en uestido et in las za

maras sua tercia parte.

De tota aldea qui non fuerit iu apilido

Tota aldea qui non fuerit in apillido, quando odiren el apillido de concilio aut de alia aldea, pectet xx" mo

rahitinos si potuerit firmare con ui uicinos al foro, sin autem iuret con m1or uicinos quia non audierunt..

Qui conpta fecerit in coucilio

Totos qui conpta fecerint de concilio non prendat in soldada magis de singulos morabitinos.

Qui non dederit a los aleaydes

Tota aldea qui non dederit a los alcaydcs suo comer, quomodo iacet in la karla suo foro pectet u°s mo

rabitinos et el comer duplado.

De orphanos qui herentia habuerit

Nullus orphanus qui herencia habuerit. ad hereditate illos parentes unde uenit hereditate illa sim almoneda

fuerit ad tenere, ipsos la teneant, et accipiat illos alteros parentes fiadores per la auer, et per la ganancia qui lo

dent ad foro, et dicant m bonos omnes in rey ueritatequanto ualet la ganancia de illa hereditate al anno, et si

parentes non habuerit de la una parte, los parientcs de magis ad cerca lo tiengam.

Qui marido ouier agl beneditioues

`

Nvlla mulier qui uiro hahuerit ad benedicciones, et con altere se fur aut steterit eum illa publicamente,

queymen a elos alcáydes.~ ,
i Qui fuerit eou los caualeros

Qvolibet scriba qui fuerit con los caualcros usque se conten habeat sua soldada al foro.

Toto «mine que uino bono uendiere

Toto homine qui uino bono uendire et alio malo m'iserit in medio per uendere pectet 1 morabitinum.

Toto omine qui eauelaria tenuerit

Nvllus homo qui caualeria tenuerit, et suo cauallo habuerit, et obierit, en ida aut in uenida, aut stando in

caualeria, non le corran suas ouelas in sua domada, et si las correrint, tornem los carncros dupplados con nos

morabitinos.

Toto omine qui porcos leuar a m..

Nullus homo qui porcos leuar al monte per suo mandado uel per suo preccio, et los adduxierem ante de

suo plaço, non le dent magis de per quanto tiempo andare in el monte, el si dixerit -uelarêlos in 'alio loco-_,

no le prestet, si non fuerit en el monte, aut ubi mandaret dompnus de porcos. '

Toto omine qui baccas ¡Ieciare in cabana

Nvllus homo qui hacas dectare in cabania musculos et feminas de anno arriha per cahezas maiores las con
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tent illos qui las furem ad noctar, et de xx“ ve arriba dent caualero, et si ita non fecerint corram las al foro,

quomodo dicit ut supra.

Qui quon-irent quomodo in la carta iacet .

Toros los corredores qui corrirent, quomodo in la karta iacet, et potuerit firmare non prestet iura de alii.

Tuta mulier qui marido alieno steterit

Nvlla— mulier qui con marito alieno steterit fostiguem la los alcaydes, et si non fecerint sint periuriig

Toto molinero (sic) qui prindare ad alio

Nullo almondero qui prendare ad alio. et dixerit el altero -ad benefacere isto aut stabat cum parente

quando tu saqueste el almoneda et non uolo pectar- ueniat ille parente qui cognominarent per suo capud

iuret qui ad suo benfazer stabat aut stat quando el almoneda intrauiî, et non peclet, et si non uult iurare pectet

duplado.

Toto omo qui debuerit ad firmare

Nvilus homo ad qui debuerint ad firmare et uoluerit declaret aliquid firma ante que firmet decte la, et si ad

si non feziere no le prestct si postea la declare.

Qui tota nemiga aut fol-eia

Por tola nemiga aut forzia que fezierem, aut aueres que se enprestarent aut habuerint ad dare, si in las

' ferias fuerit facto, respondent illos qui lo fecerint

Toto omine qui mutare ad altero

Toto hoc (sia) qui matare ad alteros debent tomar los iudices unor morabitinos et ter (?) de suo auer, si ha

buerit de que, ames de alteros omicidios.

Rex mandat et concilio de bonos homines

l

Dominus rex mandat et concilio de bonos homines de alfaates conccdunt et tenet pro magno bene et

profectum sue uille, ponunt et pro foro in karta sua, quod nullus uicinus de alfaates non teneat uocem pro

aliquo nisi pro homine de sua casa aut de suo pane, aut pro suo parente quod saquet eum de repto, aut de

concilio, et pro tali parente qui debeant eum iudicare per se. Alcaydes et sex dent uozcro, uidué, horfano, et

e pauperi, et inident cotidie uocerum. '

Los manposteros de las ordenes

Manposleros de las ordenes teneant uocem de ordine cujus meaposta (sic) tenuerit., et in uilla et termino

unde fuerit Et qui uocem pro ullo tenuerit pectet c morabitinos et cada uoce. Et qui consiliauerit uozerum post

quam intrauerit in currali aut ante alcaldes pectet x morabitinos.

Qul iirmare debuerit eum in uizinos

Qvi firmare debuerit firmet cum uicinos et posteros, tam in uilla quam in alcaldes (sic). ‘

Toto omine qui esquisam falsum dederit

Qvi esquisam falsam dederit aud dixieret, aut fidelitatem falsam fecerit, si probatum fuerity transquiuirent

eum ad crucem, et quiten ei dentesa et perdat quantum habuerita et in die de mercado pregonent eum pro falso

in alfoz ubi morauerit. Et istud faciant alcaydes et sex, sin autem ad ipsos se tornabit rex, et cadat eis in per

iurii, et pectet regi c morabitinos. et in semper est post mulieres.
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Tota uidua qui cum gema aut eum fratrem aut eum illio

Nvlla uidua qui cum gerno aut cum fratrem aut cum filio aut cum parente sleterit ad benefacere aut ad una

postea peclar, adsi se pare tras ille quomodo tras suo uiro, si fuerit in altera parte ido.

Toto omine qui criantia in corral alieno

Nvllus homo non faciat criancia in corral alieno per ganado quod ad ille debeant dare si lo non demandare,

et si lo demandare et el altero lo amparare, si fuerit uenzudo de lo con la etate de quantos annos lo fezier per sua

iura ille qui demandat. ‘ ‘
I Toto caualero qui cauaieria debuerit

x

Nvllus caualero qui caualeria debuerit tenere in raphala per soldada non habeat magis de m morabitinis iu

soldada.

Toto omine qui con raueura uenerlt a los aleaydes

Toto homine qui con rancura uencrit a los alcaydes per ferida que ad ille faciant aut suo parente, aut per

armas sacarent, et dixierem dare esquisa per armas aut per homine ferido simcelero e lo fecerit entrare, et

postea uendiderit las esquisas, iacot ille qui fuerit con la rancura al tanto in el cepo quomodo ille qui iacuerit en

el cepo : et per las armas quia dixerit dare esquissas que armas sacó ad bolta et non las dederit, ipse pectet la

calumpnia. ‘

Nullus homo qui ad altero

Nvllus homo qui ad altero habuerit addnzire ad plazo de iberusalem adducat lo ad unum annums et de ro
eamador et de sancto gil nad medio anno, et de sancto dominico ad xv dias, et de sancto iacobo et de sancto

uincencio ad unum mensemg et si dixerit -mortuus est-a et iure con nu et ille quinto et faciat sua uoce, et

postea uiuus fuerit respondat.
y Nullus homo qui leuare ad altero

Nullus homo qui leuare ad altero super se et non ueniere a dar la salua fet, quando mandar el alcayde illos

nuor morabitinos si no lo falare pennos al qui pecierint la salua fet pectet uuor morabitinos ille qui lo leuare super

se : et similiter si postea que dederit la salua fet nemiga fecerit, ille qui lo leuare super se ipse aut ipsos pectent

la calumpnia duplada al quereloso, aut suos parentes : la calupnia est, se lo matar et no lo potuerit habere, nc

morabitinos, et si lo ferir super saluat fet pectet la calumpnia duplada, et uada per aleyuoso de concilio, et el

queroloso elos fiadores qui leuarent la salua fet pectet el auer. '

Tota mulier que ful-tare

Tota mulier que furtare, se pesquisa habuerint los alcaydes, kemen la los andadores.

Et si nulla muliere aut nullus

Et si nulla mulier aut nullus homo susacare fila alena per ad altero, aut altera mulier qui suo uiro habue

rit, kement la, et al baron enforquent lo, si lo potuerit habuerit, sin autem non potuerit babere, perdat omnia

bona sua. I I

Estos pennos reuelados

Estos són penos reuelados si ei qui debet prendare tome al penno, et uenit dompno de pignus, et prendent

ad illos aut suo mandado, aut si se para in la porta et noluerit eam aperire et dixerit -lexa pennos aut non in

tras alá— sum pennos reuelados, si lo potuerit firmare con el fiel.

`

Nullus homo qui aucv mobile

Nullus homo qui auer mobile hereditare de suo filio et obierita et non fuerit despensado, ille qui remanserit

prestet ad suos parentes, et suos uestidos similiter, excepto ille que dederit pro sua anima.
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Nullus‘homlneè qui obierit et heredi. .

Nullus homines qui obierit et hereditate habuerint, et alios filios aut parentes lo 'demandarent unde euene

rit la hereditate ad ipsos parentes de ipsa parte prestet a los del patre, a los de la madre lo de la matre.

Toto homine qui ganado dederit ad pastor

Toto homine qui ganado dederit ad pastor per uelare dê lo con mes testigos, et uigilet illo ganado usque in

suo tempere, et ubi mandaret del ganado in suo temporea et sit (sic) ille non fecerit, no lle de solladada nulla,

et ille pastor quando uenier et dederit el ganado ad suo dompno det lo 111 testes : si ila non fecerit respoudat
per tota sua peteccion ad dompnus de ganado. i i

Toto homine qui ad illo expoliauerit

Toto homine qui ad illo expoliauerit in campo ad forcia de los peunos duplados, aut iure que non fecit

forcia.

Nul-lus homo qui ad iuditium negare de aleayde

Nullus homo qui iudicium negare de alcayde, et mandare peunos mittere, et non miserit, per hy caa.

Nullus homo qui oues

j Nvllus homo qui oues iactare ad pastor, et post leuar las uoluerit, per las paridas, dent coma de xu do

mingueras al pastor, in ille mense, quando uoluerit el pastor, et si isto no uoluerit, de quomodo dicit ut supra,

dompnus de ouelas domingueras al pastor. ’

Nullus homo de fol-a de

Nullus homo de fora de uilla qui uenerit hereditate demandare, aconte a germanitate, et iudgare ad uicini

tate nostra, tam hereditatem quam mobile.

'l'otos ortolanos a foro sean

Totos los ortolanos a foro sean de natiuitad ad natiuitade. et dompnus de orto, dent 1 morabitinum al hor

tolano in anafaga, et 1a casa teiada et cerrada, et si fructum furtarem pectet elo ortolano : et det domprto de orto

11 azadas et sua nora adobada, et el ortolano uadat per uergas, et daret suo senior bestia per al orto. et sua

medietate dopnus de orto, de similias, et del ortolano sua medietate, et si el ortolano posuerit las similias et non

posuerit el senior lo posuerit, accipiat el quartoa et si el ortolano non habuerit unde aut (sic) similias, et el senior

posuerit, accipiat el ortolano el quarto : et el hortolano ipso die que rigauerit aut laborauerits aut sterchorauerit

uigilet la bestia, quando la soltauerit in orto colidie, et in die sancto dominico similiter, et accipiat el ortolano

quarto del fructu de las arbores, et dat sua medietate de los alcaduzes el ortolano, et det el amo sua medietate,

et al ortolano suo morabitino in anafaga et toto suo complemento, Et si ortolano noluerit laborare aut isto toto

noluerit facere, quomodo iacet in ista laborado, et cl fructu toto, et isto si potuerit firmare el senior con tres tes

timonias, quia el ortolano noluerit facere, quomodo iacet in ista carta, et accipiat ropa et bestia et suo auer, si

non laborauerit el ortolano directo auert foro. Et si el ortolano fecerit testes ad suo dompno que non le det suo

complemento, non le pectet, nec accipiat suo sennor nulla res : et isto tali foro habeat quomodo el iuguero si

non lauorare el orlolano, excepto que sedeat de natiuitate ad natiuitatem, et facere suos complimentos de orto.

ortolano ad foro talis sit ille qui tenuerit arrenzada aut magis si noluerit medio laborando, et medio bateiado, et

si non tenuerit adsi el orto, non sit hortolano ad foro.

Toto omine qui de iuditio se alzare

Nvllus homo qui de iudiccio se alzare in corral de alcaydes altero mittat bestia et cada terccer'o dia mittat

bestia.
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f Toto omine qui despururea erebantare

Nullus homo qui desparare aut crehantare aut desturbare parada aut losa de conegero, aut suas cordas cre

bantare aut tomare suo bestigulo quale uoluerit pectet 1111or morabitinos si potuerit firmaret iuret sibi v°, et si non

iurauerit pectet ille auer duppladoy et similiter de todo uenado pectet ille aut alieno.

Toto omlne qui fuerit de altero

Nullus homo qui fiel fuerit de altero dê l’cn fialalgo sua carrera quomodo dant a los qui facent las carre

ras de concilio.

Toto omine qui debent ire ad rege

Estos sum coptos de homines qui debent ire ad rege usque ad zamora et usque ad thoro, deinde a de

uante non uadant sint (sic) noluerint.

Toto omine qui renda aliena tomara

Toto homine qui ad renda aliena tomare per desorna aut sopra parare caualo alieno pectet 1111°r morabitinos

si firmare potueriL si non potuerit firmare iuret sibi v", si non iurare pectet.

Toto omine qui auer debuerit ad altero

Toto homine qui auer debuerit ad altero dare ad nouem dias, det lo de sol ad sol ante alcalde aut ante 111

testimonias al foro. Si ita non fecitlcadat de suo plazo. - r

Toto omine qui fuerit paeer exido de uideo

Nullos homines qui fuerint pascere exido de aldea aliena ad sapiendas, con oues, aut con porcos, aut ba

cas, aut alios ganados pectet 111 morabitinos si firmare poluorit, sin autem iuret con 1111", et si ibi tomarent 11

carùeros, aut duos porcos, non toment altera calumpnia

Toto omine qui defessa habuerit

l

Nvllus homo qui sua defessa habuerit iuxta riuuos aut prado, aut ubi uoluerit, et alios homines fuerint

taiare arbores aut pascere pectet e labore 1 morabitinum, et si pascire ad sapiendas pectet quomodo per prado.

Toto omine qui aut auer (sic) testar

Nvllus homo qui bestia aut ales aueres testare en casa de nostro uicinoy de homo de foras uilla demande

altero dia per que le testo usque ad v1111 dias, et si ita non fecerit, non le respondat magis per illa testaccion

ille nostro uecino, et si ante v1111 dias lo dederint sine mandato aut sine iudiccio, respondat et faciat la uoce.

\

Toto omine qui mulier obierit et fuerit uiro I

Nullus homo aut mulier qui obierit, et fuerint uiro aut mulier, et ganado habuerit illay aut ille de illo ganado

que patire, si in uno stando se in porno et nascire, accipiat sua medietatems illa aut ille de ille qui nascire

stando in uno similiter : et del'esquilino si dederit in toto sua parte ille qui demandant in anofaga, et in sal, et

in queyso usque in quadragessima sua parte accipiat suam medietate tam de barbechos quam de seminadas si

fuerint factas in uno, et si uitulos nascierint uigilem cum suas matres usque in sancto martino, et de sua

parte in preccio (?) al pastor.

\

Toto omine qui con mulier steterit et bona lmulier

Nvllus homo qui con mulier steterit, et bona mulier fuerit, et per auentura non sedeant uelados, ille auer

qui in uno ganarent ambos, habeat illa sua medietate aut suos parentesa si illa obierit aut illo.
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Qui desoiiarent per quaqu sabbatos

Ad nullus homo quia desfiarent per quantos sabbatos non ueniere al coral aut suo parente per illexpectet

rmor morabitinos et de fiador per las bestias, et si al tercero sabbato non euenerit, sit inimicns al foro et pectet

el omecidio. _

Toto iuguero qui uigilet los bones

El iuguero semper det homine qui uigilet los boues en agosto, et tota uia, et segue et acaree, et sua mulier

.trille, et si ita non fecerit peetet lll morabitinos, et el senior det ei unu collazo que lo adiude in agosto usque sit

trilado so pan.

Toto homine qui nucl- habuerit a dar

Toto homine qui auer habuerit a dar ad altero de le lo con testigos, et si negare que non ie lo dio faciant

de illo iuslicia, et si sine testigos lo dederit, et dixerit el altero -non dedit mihi meo auer que dedit aut que

enprestey- iuro lo que non lo dedit suo auer, per que non dedit suo auer con testigos. '

Toto homine qui a estrema fuerit ad raphala

Nullus homo qui a estremo fuerit ad raphala a la postrera caualeriu a la exida que exirint ad nouem días

respondat per la peticcion que ille demandarent, excepto morte de homine, aut de feridas, siemper respondat.

Qui ad porta aliena de uizino iirire

Toto homine qui ad porta aliena de uicino ferire per desorna con quali causa que uult pectet mior morabi

tinos si potuerit firmare aut iuret sihi v°, et ferire ad porta deimorador aut de aldeano pectet 11”s morabilinos

si potuerit firmare, aut iure sibi tercero. '

De qui fossa aliena aperuit

Toto hominc qui fossa aliena aperuit sine mandato de parentes qui ilii iacet pectet uu merabilinos si po

tuerit firmare, aut iuret sibi v°, et si ibi metuerit hominem ad foreia seque lo con uuor morabitinos et relinqua

fosa aliena. _

De quiu hereditate uendiere

Nvllus homo do-alfaates que hereditatem uendire a freyres pectet x morabitinos et no le'prestet.

De omine qui uendire aut eoptaret alcaldes

Todo homine qui uendire et magnerium (?) lo uendire de quomodo aut ceptarent alcaydes pectet vi mo

rabitinos etinou uendat magncrium (?) in ipso anno, et de todas falserias et de racotiones similiter pectet vi

morabilinos.

ne alcaldes de concilio qui lmndeurent in suo eor..

A Los alcaydes de concilio que bandarent in suo corral aut aiuuarent in uias aut in carreras aut in mandados

per bandos homines de concilio sint aleiuosus de concilio et pectent c morabitinos et exeat del portello, et totos

sedeant per los sexmos uelos. '

. Qui uizino ubi uoluerit

Et toto homine de alfaates sit uicino ubi uoluerit, et illa collatian que lo refertarem sint aleiuosus de con

cilio et pectet c morabitinos a la ponte, et las collationes de la. uilla dent suo aleayde 1° mense ante del anno

per suo alcayde et per se et de lo al rege et ad concilio. _Et ille qui fuerit ad rege aut hominem dare aut per

aldea aut per alcaldía aut per iudgado sit aleyuoso det (sic) concilio et pectet c merabilinos a la ponte : et non

sit magnefium numquam de uno indico, et ille qui bandare ad nullus homo per directe sit aleyuosus et pectet

c morabitinos a la ponte, et totos intrentxlas collationes (?) los quartos, et non habemus altera senior nisi nostro

rege. Et ille qui alio senior tomauerit nisi regi nostro sit aleiuosus nisi illos qui fuerint del episcopo
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Todo homine qui bando de. .

Teto homine qui bando departire aul nelnerit deparlire sit aleynoso de concilio el peclet e merabitines a

la ponte, et isto per esquisa de iiii°r alcaydes ant de iiiior bones homines.

Todos homines departircm han..

Todos homines depai'lirem bandos ant nolnerint departíre, sint aleynosus de concilio el pectent c morabiti

` nos a la ponte.

'l'odo homine qui concilio man. .

Todo homine qui concilio mandare sin mandato de concilio,-qnanto mandare de le de casa sua.

Nullus homo qui lilio aut li..

Nullus home qui filio ant filia casare, el arras aul auer le dederil in casamento, les alleros fílios accipiant

post mertem de suo patre el de sua matre íntegra nelnerit in alie tanto.

Nullus homo de

Nullus home de alfaates qui nocem aliena tennerit. de homo foras de uilla peclet v merabitines.

Esto faz concilio

Esto faz concilio de alfaales alcaydes et v1 bones omines a proneche'del concilio. Qvi fnr a cola 1' quarta, el `

qní fnr a trebello ia tereia, Almeyda 1” lercía, A caslíel rodrigo medio morabitino. Esto per casas dar singulas me

dias ectabas, assi como es diche a casuso. ¬

Todo omne quc ospede coier

'Todo omne que ospede coíer en sua casa, tal omne colga que non faga a sue uicine, et si dampne fezíer,